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Vedenalaiset hiekkasärkät 

Sublittorala sandbankar 

 

 

Koodi: 1110 

Luontodirektiivin luontotyyppi (liite I) 

MBAL suojelutaso epäsuotuisa riittämätön, vakaa 

Luonnehdinta 

Vedenalaiset hiekkasärkät ovat yleensä rantavyöhykkeen lä-

heisyydessä sijaitsevia, merenpohjasta kohoavia, pysyvästi 

veden alla olevia hiekkasärkkiä, joilla veden syvyys on har-

voin yli 20 m. Hiekkasärkät muodostuvat pääasiassa hie-

kasta, mutta kiviä ja lohkareita esiintyy yleisesti hiekan jou-

kossa. Vedenalaiset hiekkasärkät esiintyvät lähinnä jäätikön 

sulamisvesivirtojen muodostamilla kerrostumilla. Hiekkasärk-

kiä on Suomessa yhdistyneinä laajoihin moreeni-, lieju-, 

hiesu- ja hiekkapohjiin. Vedenalaiset hiekkasärkät ovat dy-

naamisia ja voivat liikkua virtausten mukana. 

Vedenalaiset hiekkasärkät voivat olla kasvittomia tai niillä voi 

esiintyä pehmeillä pohjilla eläviä uposkasveja ja leviä kuten 

meriajokasta, vitoja, hapsikkaita ja näkinpartaisleviä. Hiek-

kasärkillä elää myös tyypillisiä pehmeiden pohjien pohja-

eläimiä kuten lieju-, hieta- ja sydänsimpukoita sekä monisu-

kasmatoja.  

Vedenalaisten hiekkasärkkien luonnontilaisuuden kannalta 

keskeisiä piirteitä ovat puhdas hiekkapohja, pohjakasvuston 

(tietyillä alueilla etenkin meriajokaskasvustojen) esiintymi-

nen, tiheys ja hyväkuntoisuus, hiekkasärkillä kutevien ja le-

vähtävien kalojen, lintujen ja hylkeiden runsaus sekä  

 

rehevöitymättömyys: vähäinen sedimentaatio, varjostavien 

rihmalevien puuttuminen ja veden hyvä näkösyvyys. Alueella 

ei ole hiekan- tai soranottoa eikä laivaväyliä. 

Levinneisyys 

Vedenalaisia hiekkasärkkiä esiintyy hiekkapohjaisilla alueilla 

koko rannikolla. Meriajokasyhdyskuntia esiintyy Suomen lou-

naisessa ulko- ja keskisaaristossa, Ahvenanmaalla, Saaristo-

merellä ja Uudellamaalla. 

Nykytila ja uhkatekijät 

Vedenalaisten hiekkasärkkien tila on heikentynyt muun mu-

assa merihiekan oton ja rehevöitymisen vuoksi. Pitkällä aika-

välillä merihiekan ja soranotto saattaa vaikuttaa myös hiek-

kasärkkien esiintymiseen. Tulevaisuudessa Itämeren yleinen 

rehevöitymiskehitys heikentää entisestään hiekkasärkillä 

kasvavien putkilokasviyhteisöjen elinolosuhteita. Tulevaisuu-

dessa myös ilmastonmuutos todennäköisesti vaikuttaa ve-

denalaisten hiekkasärkkien tilaan.  
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